Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 19-08-2024
Insolventienummer F.18/23/92
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293546:F001
Datum uitspraak 14-07-2023
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr J. Knotter

Algemene gegevens

Naam onderneming

SMARTERVISION B.V. 14-08-2023
1

Gegevens onderneming

Beilerstraat 24, 9401 PL Assen 14-08-2023
inschrijfnummer KvkK: 58277188 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4651 - Groothandel in computers, randapparatuur en software 14-08-2023

mE1

Het verkopen en onderhouden van specifieke vernieuwende ICT producten en
het verrichten van ondersteunende diensten met betrekking tot deze
producten.

Concreet bestonden de ondernemingsactiviteiten uit de ontwikkeling en
verkoop van software om camerabeelden de analyseren. SMARTERVISION
heeft software ontwikkeld waarmee op basis van artificiéle intelligentie
camerabeelden kunnen worden herkend. De gebruikers van die software zijn
actief in de zorg, beveiliging en infrastructuur.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce8144a7-2a22-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bb9e533-5967-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 307.326,00 € -146.110,00 € 83.905,00
2020 € 224.628,00 € -104.434,00 € 166.069,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle cijfers zijn ontleend aan de jaarrekening over 2021

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Bij de failliete vennootschap waren naast de bestuurder vier werknemers in
dienst.

Boedelsaldo

€ 31.880,96

€70.330,10

€18.607,93

€ 21.508,36

14-08-2023
1

14-08-2023

1

14-08-2023
1

28-11-2023
[ 2

27-02-2024
3

19-08-2024
5



Verslagperiode

van
14-7-2023
t/m

13-8-2023

van
14-8-2023
t/m

27-11-2023

van
28-11-2023
t/m

23-2-2024

van
27-5-2024
t/m

22-5-2024

van
23-5-2024
t/m

16-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

84 uur 12 min

88 uur 42 min

9 uur 18 min

13 uur 36 min

13 uur 0 min

208 uur 48 min

Toelichting bestede uren

14-08-2023

1

28-11-2023

2

27-02-2024

3

27-05-2024
E 4

19-08-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliete besloten vennootschap is opgericht op 27 juni 2013. De bestuurder 14-08-2023

is dhr. 1
E.J. de Geus.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 14-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

De failliete vennootschap beschikt over de gebruikelijke bedrijfsmatige 14-08-2023
verzekeringen. 1

1.4 Huur

De failliete vennootschap huurt bedrijfsruimte te Assen. De curator heeft de 14-08-2023
huurovereenkomst opgezegd tegen 1 november 2023. Er vindt nog overleg 1

plaats met de verhuurder over de mogelijkheid om de huur eerder te

beéindigen.

De verhuurder heeft zonder toestemming van de curator de bedrijfsruimte per 28-11-2023
1 oktober 2023 verhuurd aan derden. Hierdoor was het niet mogelijk om in 2

oktober nog gebruik te maken van de bedrijfsruimte te Assen. De verhuurder
heeft derhalve geen recht meer om de verschuldigde huur over de maand
oktober in te dienen als boedelvordering in het faillissement.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op basis van de eigen aangifte van de failliete 14-08-2023
vennootschap. Het bestuur heeft als volgt verklaard over het ontstaan van de 1
faillissementssituatie.

De vennootschap is opgericht in 2013. De failliet heeft software ontwikkeld om
video’s automatisch te analyseren. De software wordt voornamelijk gebruikt in
de ouderenzorg en bij bruggen/verkeer. De software wordt ingeschakeld voor
de beveiliging binnen die sectoren. De activiteiten van failliet bestaan
voornamelijk uit het verkopen en onderhouden van deze specifieke
software(licenties) en het verrichten van ondersteunende diensten met
betrekking tot deze producten.

De reden van de aanvraag van het eigen faillissement was dat de failliet te
weinig markt wist te veroveren. Corona was daarnaast ook een obstakel en
een oorzaak van het faillissement. De failliet moest namelijk in de
coronaperiode gebruik maken van de NOW-subsidie. De failliet heeft nog wat
tijd kunnen rekken door een adviesopdracht van één van de opdrachtgevers.
Echter, deze opdracht liep medio juli af.

Door de failliet zijn voorafgaand aan het failissement diverse gesprekken
gevoerd met negen (9) potentiéle kopers van de onderneming. Deze
gesprekken liepen helaas vast en de failliet kon uiteindelijk geen koper vinden
voor de overname van de failliet. Daarnaast constateerde de failliet dat de
markt van Al overspoeld wordt met startups waar de failliet tegen moest
concurreren. Dit lukte de failliet ook niet goed en raakte de failliet hier zelfs al
een klant aan kwijt. Door de combinatie van bovenstaande omstandigheden
heeft de bestuurder van de failliet het eigen faillissement aangevraagd



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2023
1

4

Toelichting

Naast de bestuurder waren er vier personen werkzaam, te weten een

financieel-administratief medewerker en drie software-ontwikkelaars.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2023
1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-7-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de 14-08-2023

arbeidsovereenkomsten opgezegd. In dat kader heeft een bijeenkomst op de 1

bedrijfslocatie plaatsgevonden waarbij alle werknemers aanwezig waren.
Bovendien was het UWV vertegenwoordigd om een toelichting te geven op de
loongarantieregeling. De werkzaamheden zijn inmiddels afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Niet van toepassing; de bedrijfsruimte
wordt gehuurd

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
computerapparatuur € 2.397,05
totaal € 2.397,05 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsruimte werd gehuurd inclusief meubilair. Die zaken maken dus geen
deel uit van de boedel. In de bedrijfsruimte van de failliete vennootschap is wel
een beperkte hoeveelheid computerapparatuur aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bij de computerapparatuur gaat het om bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de aard en omvang van de computerapparatuur
geinventariseerd. De waarde is beperkt. De waarde van het bedrijf is veeleer
gelegen in de software en knowhow.

De curator heeft een zichttaxatie laten uitvoeren met betrekking tot alle
computerapparatuur. De mogelijkheid voor onderhandse verkoop bleek niet
aanwezig. De computerapparatuur zal online ter veiling worden aangeboden.

In de onderhavige verslagperiode heeft de veiling van de computerapparatuur
plaatsgevonden maar de curator heeft nog geen afrekening van het
veilingbedrijf ontvangen. Inmiddels beschikt de curator over de toezegging dat
deze afwikkeling op korte termijn gebeurt.

Inmiddels heeft de curator de (financiéle) afwikkeling inzake de veiling van de
computerapparatuur van het veilingbedrijf ontvangen. Het veilingbedrijf heeft
de opbrengst ad € 2.397,05 overgemaakt naar de faillissementsrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhoudswerkzaamheden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

14-08-2023
EEl
14-08-2023
EEl
14-08-2023
EEI
28-11-2023
EEZ
27-02-2024
E§3
19-08-2024
EES



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 234,79
immateriéle activa (software, know-how en € 20.000,00

klantenbestand)

totaal € 20.234,79 € 0,00

Toelichting andere activa

Tot de boedel behoren de door de failliete vennootschap ontwikkelde software 14-08-2023
(broncode) en knowhow en het klantenbestand. De curator is doende deze 1
immateriéle vermogensbestanddelen te verzilveren.

Op het moment van de faillietverklaring was het saldo van de bankrekening
van de failliete vennootschap € 234,79. De bank heeft dit saldo overgemaakt
op de faillissementsrekening.

Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld

De curator heeft eind augustus de software aan twee partijen verkocht voor 28-11-2023
een bedrag van (telkens) € 10.000. Tot de verkoop van de betreffende activa 2
behoorden de broncode, de annotaties, Al modellen en beeldmateriaal. De

software is na de verkoop, met inachtneming van de privacyrechtelijke wet- en

regelgeving, aan beide kopers verstrekt. Hiermee heeft de curator € 20.000 in

de boedel verkregen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor de immateriéle activa hebben zich meerdere gegadigden gemeld. Het 14-08-2023
gaat daarbij om de huidige gebruikers van die software maar ook om 1
branchegenoten die interesse hebben om de onderneming over te nemen. De

curator is met deze partijen in overleg. Enerzijds wordt informatie verstrekt

over de aard en omvang van de activa en anderzijds vinden onderhandelingen

plaats over de waarde daarvan.

Zoals reeds onder 3.8 aangegeven is de activa (software) inmiddels verkocht 28-11-2023
aan twee kopers. Deze activa zijn verkocht aan één branchegenoot en één 2
huidige gebruiker van de software van de failliet. De werkzaamheden van de

curator zijn redelijk omvangrijk geweest omdat de potentiéle kopers

geinformeerd moesten worden over de techniek en de functionaliteiten van de
software. De curator heeft zich daarbij laten ondersteunen door een aantal
werknemers (software-ontwikkelaars) van de failliete vennootschap.

Daarnaast was het - in verband met de verzamelde data - van belang de

privacy te waarborgen en daarvoor maatregelen te nemen.

Concreet zijn er met twee kopers koopovereenkomsten gesloten en zijn die
transacties afgewikkeld. De werkzaamheden op dit punt zijn daarmee

afgerond.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaande facturen en onderhanden €46.514,37 € 46.514,37

werk

totaal € 46.514,37 € 46.514,37 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van de faillietverklaring waren er twee debiteuren die in totaal € 14-08-2023
35.566,90 verschuldigd waren. Daarvan is € 31.276,09 inmiddels voldaan. 1

In de afgelopen verslagperiode is de laatste resterende vordering ad € 27-02-2024
4.290,81 voldaan. 3

Ten opzichte van de vorige verslagen is het totaalbedrag aan vorderingen 19-08-2024
verhoogd. Dat is het gevolg van het factureren van onderhanden werk (na de 5

faillietverklaring). In totaal is er € 46.514,37 aan vorderingen geind en dat is
het volledige bedrag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. Het ontvangen 14-08-2023
bedrag is door de debiteur vrijwillig en binnen de betalingstermijn voldaan. 1
De curator heeft gecommuniceerd met de debiteur ten aanzien van de 27-02-2024
resterende vordering. De betaling heeft plaatsgevonden waarmee de 3

debiteurenincasso is afgerond.

Aanvullend op de incasso van de openstaande facturen per 19-08-2024
faillissementsdatum is er onderhanden werk gefactureerd en de betreffende 5

debiteur heeft het verschuldigde bedrag betaald. Daarmee zijn alle

werkzaamheden ten aanzien van de debiteuren afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-08-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering. Wel zijn er private financiers maar aan die
vorderingen zijn geen zekerheden verbonden.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De failliete vennootschap heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Er zijn geen bijzondere rechten waarvoor een boedelbijdrage zou kunnen
gelden.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Een aantal gebruikers van de software heeft aangegeven behoefte te hebben
aan onderhouds- en supportwerkzaamheden van de failliete vennootschap.
Met behulp van de werknemers van de failliete vennootschap kan de curator
die dienstverlening nog bieden zolang de arbeidsovereenkomsten voortduren
(tijdens de opzegtermijn). Of en in hoeverre die werkzaamheden worden
verricht kan nog niet worden aangegeven.

De failliet heeft nog enkele werkzaamheden verricht ten behoeve van één
opdrachtgever. Voor deze werkzaamheden heeft de curator de opdrachtgever
nog een factuur verstuurd over de maanden juli en augustus ter hoogte van €
4.290,81 per maand (totaal € 8.581,62), inclusief btw. De factuur is reeds
betaald door de opdrachtgever.

6.2 Financiéle verslaglegging

Vooralsnog zijn er geen werkzaamheden verricht.

De werkzaamheden die na de faillietverklaring zijn verricht hebben geleid tot
een omzet van € 8.581,62 inclusief btw (€ 7.092,25 exclusief btw). Aan directe
kosten staat daar slechts tegenover de telefoonkosten ad € 295,84 inclusief
btw.

Vrijwel de gehele omzet is daarmee te beschouwen als resultaat. Dat valt te
verklaren doordat de omzet kon worden gegenereerd door de werknemers
van de failliete vennootschap (software-ontwikkelaars) nog werkzaamheden te
laten verrichten. Die mogelijkheid bestond doordat de arbeidsovereenkomsten
gedurende de opzegtermijn nog bestonden en de loonbetaling door het UWV
werd overgenomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de klanten van de failliete vennootschap
en de werknemers van failliet over de mogelijkheid om nog werkzaamheden te
verrichten. De mogelijkheid is ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-
commissaris. Die goedkeuring verkregen onder de voorwaarde dat de boedel
niet aansprakelijk kan zijn (voor eventuele onvolkomenheden).

In overleg met één van de klanten is georganiseerd dat de software-
assurance na faillissement nog is verzorgd door de werknemers van de failliete
vennootschap. Na voltooiing van dat werk zijn de facturen gezonden en die

zijn door de opdrachtgever voldaan. De werkzaamheden op dit punt zijn
afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

14-08-2023

1

28-11-2023

2

14-08-2023
1

28-11-2023
[ 2

14-08-2023
1

28-11-2023
E 2



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over de digitale administratie en een 14-08-2023
aantal fysieke bescheiden. Een en ander zal nog worden onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het handelsregister is de jaarrekening over boekjaar 2019 14-08-2023
gedeponeerd op 23-09-2020. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing (samenstellingsopdracht). 14-08-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt € 1.000. 14-08-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 14-08-2023
Toelichting 1
Nog niet te beoordelen.
19-08-2024
Nee 5
Toelichting

De curator heeft op 26 juli 2024 een bespreking gehad met de bestuurder
van de failliet met betrekking tot de bij de curator beschikbare administratie
van de failliet en de vragen die de curator daarover (nog) had. Uit de
bespreking met de bestuurder zijn geen bijzondere aandachtspunten naar
voren gekomen met betrekking tot de door de failliet gevoerde administratie.
Inmiddels heeft de curator zijn rechtmatigheidsonderzoek op dit punt
afgerond. Uit het onderzoek blijkt dat er geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog niet te beoordelen.

Nee
Toelichting

De curator heeft op 26 juli 2024 een bespreking gehad met de bestuurder
van de failliet met betrekking tot de bij de curator beschikbare administratie
van de failliet. Uit de bespreking met de bestuurder zijn geen bijzondere
aandachtspunten naar voren gekomen met betrekking tot de door de failliet
gevoerde administratie. Inmiddels heeft de curator zijn
rechtmatigheidsonderzoek op dit punt afgerond. Uit het onderzoek blijkt dat
er geen sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In een later stadium zullen de gebruikelijke onderzoeken door de curator
worden uitgevoerd.

De gebruikelijke onderzoeken worden in de komende periode nog uitgevoerd
door de curator.

Inmiddels heeft de curator zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
gebruikelijke werkzaamheden zijn verricht met betrekking tot het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft ter afronding van dit onderzoek
zijn bevindingen tezamen met een kantoorgenoot en de bestuurder van de
failliete vennootschap besproken op het kantoor van de curator d.d. 26 juli
2024. Tijdens de bespreking heeft de curator de bestuurder nog enkele
nadere vragen gesteld die betrekking hadden op enkele bevindingen van de
curator inzake het rechtmatigheidsonderzoek. Aan het einde van de
bespreking heeft de curator de conclusie kunnen trekken dat er geen sprake
was van paulianeus handelen of onbehoorlijk bestuur waardoor met deze
bespreking het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond kon worden gezien.

14-08-2023
1
19-08-2024
5
14-08-2023
1
28-11-2023
2
19-08-2024
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft in dit stadium van het faillissement nog slechts
inventariserende werkzaamheden uitgevoerd. De inhoudelijke onderzoeken
komen later aan de orde.

De gebruikelijke onderzoeken worden in de komende periode nog uitgevoerd
door de curator.

De curatoris in de afgelopen verslagperiode gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek maar conclusies kunnen nog niet worden
getrokken. De curator gaat ervan uit in het komende kwartaal het onderzoek
te kunnen afronden.

Inmiddels heeft de curator zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Zoals
hiervoor onder punt 7.7 aangegeven heeft de curator in het afgelopen
kwartaal het rechtmatigheidsonderzoek kunnen afronden. Om tot afronding
van het rechtmatigheidsonderzoek te komen heeft de curator tezamen met
een kantoorgenoot nog een bespreking gehouden met de bestuurder om
nog enkele vragen aan de bestuurder te stellen die betrekking hadden op
het rechtmatigheidsonderzoek. Na afloop van de bespreking heeft de curator
kunnen concluderen dat door de bestuurder rechtmatig is gehandeld en dat
daarmee het rechtmatigheidsonderzoek kon worden gesloten. Dit brengt
tevens met zich mee dat de curator het faillissement in de komende periode
kan gaan afwikkelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€42.901,83
Toelichting

UWV Amsterdam

€42.901,83

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 163.566,00

€ 163.566,00

€ 163.566,00

14-08-2023
EE
28-11-2023
EEZ
27-02-2024
=
19-08-2024
EE
27-05-2024
E 4
19-08-2024
EE
27-02-2024
=
27-05-2024
E 4
19-08-2024

5



8.3 Pref. vord. UNV

€4.229,51

€7.796,10

€7.796,10

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

18

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€211.138,08

€ 295.757,24

€ 295.757,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kunnen bij dit eerste verslag nog geen
uitspraken worden gedaan.

De faillissementskosten zijn hoger dan het beschikbare actief. Enkel het UWV
als boedelschuldeiser kan een betaling vanuit de boedel tegemoet zien. Dat
betekent dat het bij de afwikkeling van dit failissement gaat om een
opheffing bij gebrek aan baten.

27-02-2024
3

27-05-2024
Ek

19-08-2024
5

27-02-2024
3

27-05-2024
4

19-08-2024
5

27-02-2024

3

27-05-2024
4

19-08-2024
5

14-08-2023
1

19-08-2024
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren uitgenodigd hun vorderingen ter verificatie in 14-08-2023

het failissement aan te melden. 1

De aanmeldingen van vorderingen zijn verwerkt op de crediteurenlijsten. 28-11-2023
2

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak bestaat uit de volgende aspecten: 14-08-2023

1

e activa: de curator streeft naar een onderhandse verkoop van zowel de
bedrijffsmiddelen als de immateriéle activa in de komende verslagperiode.

e debiteuren: de curator zal zich inspannen om de resterende vordering
voldaan te krijgen.

e exploitatie: als er nog werkzaamheden worden uitgevoerd zal dat in de
maand augustus zijn. De status zal in het volgende verslag worden
vermeld.

e rechtmatigheid: in een later stadium zullen de gebruikelijke onderzoeken
worden uitgevoerd.

e crediteuren: naar verwachting kan de schuldenlast in de komende
verslagperiode in kaart worden gebracht aan de hand van de
aanmeldingen door de crediteuren.

Het plan van aanpak bestaat momenteel nog uit de volgende aspecten: 28-11-2023

[ 2

e activa: veilen van de activa (computerapparatuur)
e rechtmatigheid: de curator zal onderzoek (laten) verrichten naar de
gebruikelijke rechtmatigheidsaspecten.

27-02-2024
3

e activa: zodra de afrekening van de veiling is ontvangen geldt dit
onderdeel als afgewikkeld.



e rechtmatigheid: het gebruikelijke onderzoek wordt verder uitgevoerd en
kan naar verwachting in het komende kwartaal worden afgerond.

Activa 19-08-2024
Inmiddels heeft de curator de (financiéle) afrekening van de bedrijfsmiddelen 5
ontvangen. Tevens heeft het veilingbedrijf de opbrengst betaald op de

faillissementsrekening. Hierdoor kan het onderdeel activa als afgewikkeld

worden beschouwd.

Rechtmatigheidsonderzoek

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de gebruikelijke
onderzoekswerkzaamheden verricht. Zoals blijkt uit onderdeel 7 is het
rechtmatigheidsonderzoek inmiddels afgerond.

Afwikkeling faillissement

Inmiddels heeft zowel de (financiéle) afwikkeling van de activa
plaatsgevonden, zijn alle vorderingen geind en is tevens het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. In de komende verslagperiode zullen de
werkzaamheden van de curator dan ook gericht zijn op het zorgdragen voor
een deugdelijke afwikkeling van het failissement. Daaronder wordt begrepen
het doen van aangifte omzetbelasting die naar verwachting resulteert in een
teruggave. Daarnaast zullen de andere gebruikelijke werkzaamheden
worden verricht ten behoeve en ten tijde van de (financiéle) afwikkeling van
het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is te vroeg om uitspraken te doen over de termijn van afwikkeling. 14-08-2023
1

De curator zal de komende periode nog werkzaamheden verrichten met 28-11-2023

betrekking tot de rechtmatigheid. Daarnaast zal de curator de activa veilen. 2

Zodra voorgaande werkzaamheden zijn verricht kan de curator zich richten tot
het afwikkelen van het faillissement. De verwachting is dat een afwikkeling zal
plaatsvinden binnen 6 maanden tot 1 jaar.

De afwikkeling van het faillissement is nog afhankelijk van de afrekening van 27-02-2024
de veiling en de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek. Het streven 3
van de curator is het faillissement medio 2024 af te wikkelen.

Aangezien de curator inmiddels de afrekening van de veiling heeft ontvangen 19-08-2024
en ook het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, zal de curator, zoals reeds 5
omschreven onder 10.1, de komende verslagperiode gebruiken om tot

afwikkeling van het faillissement over te gaan. Het streven van de curator is

om het faillissement in de komende vier maanden in zijn geheel af te

wikkelen, zodat het faillissement voor eind 2024 kan worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-11-2024 19-08-2024
5



10.4 Werkzaamheden overig

Zoals reeds onder 10.1 en 10.2 aangegeven, zal de curator in de komende 19-08-2024
maanden zorgdragen voor een (financiéle) afwikkeling van het faillissement. 5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


